

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

MUNICIPIO: TIERRA BLANCA
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISMDF 2019
 N° DE OBRA: 2019301740030
 DESCRIPCION DE OBRA: AMPLIACION DE RED ELECTRICA LOC. PALMERINDA

EJERCICIO: 2019
 LOCALIDAD: TIERRA BLANCA
 FECHA DE ELEVACION: 24-OCT-2019
 HOJA: 1 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditvas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditvas	Importe deductivas	Importe finiquito
			001	TRAZO Y LOCALIZACION DE CEPAS PARA POSTES Y RETENIDAS PARA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	ML	100.00	0.00	0.00	100.00	\$ 11.07	\$ -	\$ -	\$ 11.07	\$ 1,107.00
002	EXCAVACION DE CEPAS EN TERRENO TIPO B PARA HINCAR POSTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	5.00	0.00	0.00	5.00	\$ 826.43	\$ -	\$ -	\$ 826.43	\$ 4,132.15	\$ -	\$ -	\$ 4,132.15
003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE 12-750 DE CONCRETO, INCLUYE: HINCADO, RELLENO ACARREO DE PIEDRA, PLOMEADO, CODIFICACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, PROTOCOLO DE PRUEBA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	PZA	3.00	0.00	0.00	3.00	\$ 8,820.09	\$ -	\$ -	\$ 8,820.09	\$ 26,460.27	\$ -	\$ -	\$ 26,460.27
004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE 9-400 DE CONCRETO, INCLUYE: HINCADO, RELLENO ACARREO DE PIEDRA, PLOMEADO, CODIFICACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, PROTOCOLO DE PRUEBA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 4,550.23	\$ -	\$ -	\$ 4,550.23	\$ 9,100.46	\$ -	\$ -	\$ 9,100.46
005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE ACSR CAL. 3/0, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	34.30	0.00	0.00	34.30	\$ 165.13	\$ -	\$ -	\$ 165.13	\$ 5,663.96	\$ -	\$ -	\$ 5,663.96
006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE MULTIPLE DE ALUMINIO 2 + 1 CAL. 3/0 (NT), INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	100.00	0.00	0.00	100.00	\$ 161.25	\$ -	\$ -	\$ 161.25	\$ 16,125.00	\$ -	\$ -	\$ 16,125.00
007	SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR DE 10, KVA AUTOPROTEGIDO DE ACUERDO A NORMAS CFE., INCLUYE: HERRAJE DE SUJECION, CODIFICACION, PROTOCOLO DE PRUEBA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (POSTE 2).	####	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 33,968.37	\$ -	\$ -	\$ 33,968.37	\$ 33,968.37	\$ -	\$ -	\$ 33,968.37
008	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA VS3N, INCLUYE: MATERIALES, PROTOCOLO DE PRUEBA MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (POSTE 1)	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 5,720.58	\$ -	\$ -	\$ 5,720.58	\$ 5,720.58	\$ -	\$ -	\$ 5,720.58
009	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA VR2N, INCLUYE: MATERIALES, PROTOCOLO DE PRUEBA MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (POSTE 1, 2)	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 6,885.19	\$ -	\$ -	\$ 6,885.19	\$ 13,770.38	\$ -	\$ -	\$ 13,770.38
010	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA 1CCF, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (POSTE 1(2), 2(2))	PZA	4.00	0.00	0.00	4.00	\$ 2,751.02	\$ -	\$ -	\$ 2,751.02	\$ 11,004.08	\$ -	\$ -	\$ 11,004.08
011	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA 1R3, INCLUYE: MATERIALES, PROTOCOLO DE PRUEBA MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (POSTE 1, 3)	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 1,946.09	\$ -	\$ -	\$ 1,946.09	\$ 3,892.18	\$ -	\$ -	\$ 3,892.18
Subtotales hoja 1											\$ 102,277.79	\$ -	\$ -	\$ 130,944.43

ING. FRANCISCO RAMON FERNANDEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 Contratista Ejecutó



ARQ. LUIS ARGUELLES MORA
 Dir. de Obras Pública
 Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS
 Presidente Municipal
 Vo.Bó.

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

MUNICIPIO: TIERRA BLANCA
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISMDF 2019
 N° DE OBRA: 2019301740030
 DESCRIPCION DE OBRA: AMPLIACION DE RED ELECTRICA LOC. PALMERINDA

EJERCICIO: 2019
 LOCALIDAD: TIERRA BLANCA
 FECHA DE ELEBORACION: 24-OCT-2019
 HOJA: 2 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
			012	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA 1P3, INCLUYE: MATERIALES, PROTOCOLO DE PRUEBA MANO DE OBRA, CODIFICACIÓN, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN (POSTE 2)	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 1,372.46	\$ -	\$ -	\$ 1,372.46	\$ 1,372.46
013	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA REA, INCLUYE: MATERIALES, PROTOCOLO DE PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN p(POSTE 2)	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 2,756.07	\$ -	\$ -	\$ 2,756.07	\$ 5,512.14	\$ -	\$ -	\$ 5,512.14
014	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA RPP, INCLUYE: MATERIALES, PROTOCOLO DE PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 2,326.47	\$ -	\$ -	\$ 2,326.47	\$ 2,326.47	\$ -	\$ -	\$ 2,326.47
015	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA 1K, INCLUYE: MATERIALES, PROTOCOLO DE PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN (POSTE 1, 2)	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 2,636.28	\$ -	\$ -	\$ 2,636.28	\$ 5,272.56	\$ -	\$ -	\$ 5,272.56
016	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA 3K, INCLUYE: MATERIALES, PROTOCOLO DE PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN (POSTE 2)	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 5,251.55	\$ -	\$ -	\$ 5,251.55	\$ 5,251.55	\$ -	\$ -	\$ 5,251.55
Subtotales hoja 2											\$ 145,428.06	\$ 2.00	\$ -	\$ 19,735.18
Sumas totales											\$ 247,705.85	\$ 2.00	\$ -	\$ 150,679.61
IVA:											\$		\$	24,108.74
TOTAL:											\$		\$	174,788.35

CONCENTRADO			
TIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO	\$ -	\$ -	\$ -
IMPORTE REAL FINIQUITO	\$ 150,679.61	\$ 174,788.35	\$ -
TOTAL	\$ 150,679.61	\$ 174,788.35	\$ -

	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA
CONTRATO	\$ 150,679.61	\$ 174,788.35
CONVENIO	\$ 150,679.61	\$ 174,788.35
TOTAL	\$ 150,679.61	\$ 174,788.35
RTE FINIQUITO	\$ 150,679.61	\$ 174,788.35
SALDO	\$ -	\$ -


 ING. FRANCISCO RAMON FERNANDEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 Contratista Ejecutó


 ARQ. LUIS ARGUELLES MORA
 Dir. de Obras Pública
 Autorizó para pago


 ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS
 Presidente Municipal
 Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
 2018-2021